

K/S Tonsbakken Skovlunde

c/o Ejendomsaktieselskabet Component-Byg, Gavne 2, 4700 Næstved

CVR-nr. 21 54 99 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

Jan Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Tonsbakken Skovlunde c/o Ejendomsaktieselskabet Component-Byg Gavnø 2 4700 Næstved
	CVR-nr.: 21 54 99 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Peter Kongskov Olsen Flemming Olsson Bent Erik Schwartzbach
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Tonsbakken, Skovlunde
Administrator	Ejendomsaktieselskabet Component-Byg, Gavnø 2, 4700 Næstved
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,00% er dagsværdien for ejendommen 120 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 4,4 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.998 t.kr. mod 6.685 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.782 t.kr. mod 4.961 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at ankerlejerne Sopra Steria A/S (3.588 m²) og Alpine-Biomed (1.330 m²) er fraflyttet ejendommen og der er i alt 10.077 m² tomme ved årsskiftet. Det forventes, at der bliver lejet 2.000 m² i løbet af 1. halvår 2019 og banken har indvilliget i, at kassekreditten kan overtrækkes til at finansiere likviditets underskuddet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.997.579	6.685
Øvrige finansielle omkostninger	-1.579.848	-1.724
Resultat før værdiregulering	4.417.731	4.961
Værdiregulering af investeringsejendomme	-17.200.000	0
Årets resultat	-12.782.269	4.961
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	4.961
Disponeret fra overført resultat	-12.782.269	0
Disponeret i alt	-12.782.269	4.961

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	120.000.000	137.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	120.000.000	137.200
	Anlægsaktiver i alt	120.000.000	137.200
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	254.046	243
	Tilgodehavender i alt	254.046	243
	Omsætningsaktiver i alt	254.046	243
	Aktiver i alt	120.254.046	137.443

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
3 Kontant andel af stamkapitalen	9.165.000	9.165
4 Overført resultat	47.327.297	60.109
Egenkapital i alt	56.492.297	69.274
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	50.752.411	55.334
Deposita	1.919.144	4.253
Anden gæld	169.208	170
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.750.000	2.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.590.763	62.007
Gældsforpligtelser	4.676.564	4.620
Gæld til pengeinstitutter	2.348.249	55
Leverandører af varer og tjenesteydelser	713.925	461
Anden gæld	1.432.248	1.026
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.170.986	6.162
Gældsforpligtelser i alt	63.761.749	68.169
Passiver i alt	120.254.046	137.443
1 Likviditet		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Likviditet

Regnskabsåret har været præget af, at ankerlejerne Sopra Steria A/S (3.588 m²) og Alpine-Biomed (1.330 m²) er fraflyttet ejendommen og der er i alt 10.077 m² tomme ved årsskiftet. Det forventes, at der bliver lejet 2.000 m² i løbet af 1. halvår 2019 og banken har indvilliget i, at kassekreditten kan overtrækkes til at finansiere likviditets underskuddet.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	123.090.584	123.091
Kostpris 31. december 2018	123.090.584	123.091
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	14.109.416	14.109
Årets regulering til dagsværdi	-17.200.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-3.090.584	14.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	120.000.000	137.200

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	2018
Afkastkrav i %	7,0

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.377 t.kr.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2018	9.165.000	9.165
	9.165.000	9.165
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 355.000	35.500.000	35.500
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør		
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	564.923	693
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	60.109.566	55.148
Årets overførte overskud eller underskud	-12.782.269	4.961
	47.327.297	60.109
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	55.428.975	59.954
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.676.564	-4.620
	50.752.411	55.334
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	32.805.629	37.711
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55.429 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 120.000 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået selskabs- og ejendomsadministrationsaftale med Ejendomsaktieselskabet Component-Byg. Aftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder.		
